
____________________________________________________ ___________________________________
R E P U B L I K A E S H Q I P Ë R I S Ë

MINISTRIA E SHËNDETESISË DHE MBROJTJES SOCIALE
SPITALI RAJONAL LEZHË

Nr._____Prot. Date 26.05.2020

Lënda: Njoftim i Kontratës

Drejtuar: AGJENCIA E PROKURIMIT PUBLIK
T I R A N Ë

1. Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor

1.1 Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor

Emri Spitali Rajonal Lezhe

Adresa Lagja : Varosh

Tel/Fax 021523421

E-mail spitalilezhe@shendetesia.gov.al

Adresa e Internetit srlezhe.gov.al

Emri dhe adresa e personit përgjegjës:
Emri Ardiana Barbullushi

Adresa Lezhë

Tel/Fax 0693953050

E-mail ardianabarbullushi@yahoo.com

2. Lloji i procedurës se prokurimit: KERKESE ME PROPOZIM

3. Objekti i kontratës/marrëveshjes kuadër: “Riparim dhe mirembajtje te paisjeve

mjekesore Marrëveshje Kuadër me nje operatorë ekonomik - ku të gjitha kushtet janë

të përcaktuara - me afat 1 vjeçar (12 muaj) ”.

4. Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-58877-05-26-2020

5. Fondi limit: 2,583,000.00 (dy milion e peseqind e tetedhjete e tre mije) leke pa TVSH

Duke qenë se objekti i prokurimit përbëhet nga disa artikuj, shumatorja e cmimeve për njësi
në total është: 1,961,000 (nje milion e nenteqind e gjashtedhjete e nje mije) lekë pa TVSH.

mailto:spitalilezhe@shendetesia.gov.al
mailto:ardianabarbullushi@yahoo.com


Nr
Emertimi
i pajisjes

Modeli
Vendndo
dhja

Pershkrimi Njesia Sasia
Cmimi per
njesi pa
TVSH

1
Aparat
anestezie

salla op.

Kontroll i pergjithshem profilaktik dhe
funksional iaparateve te anestezise

cope
2

75,000

1.    Kontrolli parametrave te punes

Medec
BENELUX

2.    Kontroll ,riparim i rrugeve te gazeve

3.    Kontroll ,riparimi i elektrovalvulave

Neptune
4.    Kontrolli per detektimin e rrjedhjeve
para dhe pas servisit

5.    Kontroll,riparim i sistemit te
komprimimit

6.    Kalibrim i sensorit te oksigjenit.

7.    Kontroll i gjendjes se pergjithshme
fizike dhe amortizimit teknik

   

2 Inkubator

 

 

Kontrolli i pergjithshem profilaktik dhe
funksional i inkubatoreve

cope
1

35,000

Bertochi 1.    Profilaksi e dhomes se pacientit

2.    Verifikim i inkubatoreve ne nje
process pune

GB 35 BR
3.    Verifikim i funksioneve te alarmeve
te temp.mbinxehjes ,lageshtuesit te ajrit

neonatologj 4.    Kalibrimi i analizatorit te oksigjenit

5.    Kontroll i panelit qendror te
komandimit.

   

3
Elektrobist

uri

 

salla op.

Kontrolli i pergjithshem profilaktik dhe
funksional

cope
2

40,000

ALSA
1.    Testim dhe kolaudim i pajisjes pas
servisit.

2.    Kontroll per rrjedhje elektrike te
bllokut qendror te komandimit.

Excell
3.    Kontroll i bllokut te frekuences se
larte.

250 MCDs
4.    Kontroll i parametrave teknike te
aparatit.

5.Zevendesim I fishes se pacientit

   

4
Spektofoto
meter

SLIM
,SEAC

Laborator

1.    Kontroll ,riparim i sistemit te
memorjes

cope
1

75,000

2.    Kontroll i bllokut te sistemit optik

3.    Kontroll i sistemit hidraulik dhe
kalibrim i tij.
4.    Profilaksi e sistemit optik dhe atij
hidraulik
5.    Kontroll i parametrave teknike te
aparatit

 

5
Koagulom

eter
Clot 2 S Laborator

6.    Kontroll ,riparim i sistemit te
memorjes cope

1
82,000

7.    Kontroll i bllokut te sistemit optik



8.    Kontroll i sistemit hidraulik dhe
kalibrim i tij.
9.    Profilaksi e sistemit optik dhe atij
hidraulik

6
Gazanaliz

ator

OPTIMEDI
CAL

OPTI3-CCA
Laborator

Mirembajtje preventive dhe funksionale e
elekrolitmetrit:

cope
1

75,000

1.    Kontroll i te gjithe parametrave
funksionale te pajisjes

2.    Kontroll i softwarit te aparatit.

3.    Kalibrim i parametrave me testet e
kerkuara nga prodhuesi. Teste te thata dhe
serum me vlera te vendosura nga
prodhuesi per kalibrim e sensoreve optik.

4.    Kontroll i bombules se gazit dhe
zevendesim nqs eshte i nevojshem

5.Kontroll i Sensoreve dhe parametrave
te alarmeve

 

7
Monitor
pacienti

Fukuda
Denkshi

Urgjence

Mirembajtje preventive dhe funksionale e
monitorit:

cope
1

50,000

1.    Kontroll i te gjithe parametrave
funksionale te pajisjes

2.    Kontroll i kabllove te pacientit

3.    Kontroll i softwarit te aparatit.

4.    Kontroll i Sensoreve dhe
parametrave te alarmeve dhe zevendesim
I fishave te pacientit SP)2 dhe fishave te
ECG

 

8 Autoklave
Hirayama
HRM-242 II

Urgjence

Kontroll i parametrave teknike

cope
1

40,000

1.Kontroll i valvules se sterilizimit

2.Kontroll i sistemit logjik te komandimit

3.Kontroll i pompes se ujit Profilaksi e
pergjithshme

4.Kontroll i sensorit te nivelit te ujit

9 ECG EDAN

PATOLGJ
I

poliklinik
e,

urgjence

1.Kontroll i parametrave te punes

cope
3

35,000

2.Kontroll dhe zevendesim i qarkut te
ushqimit

3.Kontroll i fishave te pacientit

4.Kalibrim i sinjalit elektrik dhe
sensitiviteti elektrik dhe zevendesim I
fishave te pacientit

 

10
Defibrilato

r
Zoll

Rseries ALS
urgjence

Kontroll i pergjithshem profilaktik dhe
funksional te defibrilatoreve :

cope
2

40,000

1.    Kontroll i te gjithe parametrave
funksionale te pajisjes

2.    Kontroll i kabllove te pacientit

3.    Kontroll i funksioneve te alarmeve
dhe rikthim ne pune

 



11
Defibrilato

r
Marquete
Hellige

urgjence

Kontroll i pergjithshem profilaktik dhe
funksional te defibrilatoreve :

cope
1

40,000

1.    Kontroll i te gjithe parametrave
funksionale te pajisjes

2.    Kontroll i kabllove te pacientit

3.    Kontroll i funksioneve te alarmeve

 

12
Defibrilato

r
life Point salla op.

Kontroll i pergjithshem profilaktik dhe
funksional te defibrilatoreve :

cope
1

40,000

1.    Kontroll i te gjithe parametrave
funksionale te pajisjes

2.    Kontroll i kabllove te pacientit

3.    Kontroll i funksioneve te alarmeve

 

 

Defibrilato
r

mindray
reanimaci

on

Kontroll i pergjithshem profilaktik dhe
funksional te defibrilatoreve :

cope
1

40,000
 

1.    Kontroll i te gjithe parametrave
funksionale te pajisjes

13 2.    Kontroll i kabllove te pacientit

  3.    Kontroll i funksioneve te alarmeve

   

14
Monitor
pacienti

Marquete
Hellige

urgjence

Mirembajtje preventive dhe funksionale e
monitorit:

cope
1

40,000

1.    Kontroll i te gjithe parametrave
funksionale te pajisjes

2.    Kontroll i kabllove te pacientit

3.    Kontroll i softwarit te aparatit.

4.    Kontroll i Sensoreve dhe
parametrave te alarmeve dhe zevendesim
I fishave te pacientit SP)2 dhe fishave te
ECG

 

Magneto
terapi

  fizioterapi

Kontroll i pergjithshem profilaktik dhe
funksional :

cope
1

35,000
 

1.    Kontroll i te gjithe parametrave
funksionale te pajisjes

15 2.    Kontroll i kabllove te pacientit

 
3.    Kontroll i funksioneve te alarmeve
dhe rikthim ne pune

16 Autoklave
Gemy TC-

612

Qendra e
sterilizimi

t

Kontroll i parametrave teknike

cope
1

70,000

1.    Nderrim guarnicionesh

2.    Kontroll i valvules se sterilizimit

3.    Kontroll i sistemit logjik te
komandimit
4.    Kontroll i pompes se ujit Profilaksi e
pergjithshme

5.    Kontroll i sensorit te nivelit te ujit

6.Lidhja dhe istalimi i autokllaves me
paisjen e ujit te deminalizuar

 

       
1.   Inspektim llampes dhe

kohes se ndricimit
     



 
X-ray
portabel

toshiba radiologji
2.   Inspektimi i kutise se

kasetes
     

17      
3.   Ispektimi i tubit x ray

cope
1

48,000

       
4.   Kontroll i siguresave

,kablove lidhes
     

        Kontroll i parametrave te sigurise teknike      

18
Nebulizato

r
Infinium
medical

kartona
ditore

Mirembajte preventive mbi funksionimin
e tij

cope
1

40,000

1.    Pastrim i filtrit dhe kalibrimit te ajrit

2.    Pastrim dhe sterilizim i pjeseve
atomizuese

3.    Inspektim i pergjithshem per
kontrollin e parametrave teknike

4.    Kontroll i sistemit te komandimit

19
Endogastr
oskop

Olimpus patologji

Kontroll i parametrave Teknike te
Aparatures

cope
1

90,000

1.    Profilaksi e sistemit optic

2.    Kontroll i valvulave te ajrit dhe ujit

3.    Kontroll i burimit te drites

4.    Kontroll ,pastrim I filtrave te
aspiratorit

20
Aparat

fototerapie
Bertochi GB

57
neonatolo

gji

Kontroll i pergjithshem funksional te
aparatit

cope
1

36,000Kontroll vjetor,testim dhe kolaudim i
aparatit

 

21
Krevat
ngrohes

Bertochi
Gb 51 Br

neonatolo
gj

Kontrolli i pergjithshem profilaktik dhe
funksional i krevateve ngrohes

cope
1

48,000

1.    Verifikim i krevat ngrohes ne nje
proces pune

2.    Verifikim i funksioneve te alarmeve
temp. mbinxehjes ,

3.    Kalibrimi i tij

 

22
Krevat
ngrohes

LR 90
neonatolo

gji

Kontrolli i pergjithshem profilaktik dhe
funksional i krevateve ngrohes

cope
1

46,000

1.    Verifikim i krevat ngrohes ne nje
proces pune

2.    Verifikim i funksioneve te alarmeve
temp. mbinxehjes ,

3.    Kalibrimi i tij

4.    Zevendesim i llampes nese eshte e
nevojshme

 

23
holter
presioni

LabiTech
kardiologj

i

1. Kontroll i vales me stimulues vale te
ECG

Cope
1

52,000
2. Rikonfigurimi i softit ne se eshte i
nevojshem
3.Profilaksi e pergjithshme e sistemit
nderlidhes
zevendesim I fishes se pacientit



 

24
holter
ritmi

LabiTech
kardiologj

i

1. Kontroll i vales me stimulues vale te
ECG

 

1
52,000

2. Rikonfigurimi i softit ne se eshte i
nevojshem

 

3.Profilaksi e pergjithshme e sistemit
nderlidhes

 

4.Kontroll I pergjith dhe zevendesimi I
fishave te sigurise se pacientit

 

  cope

25 biciklete  
kardiologj

i

1.Kontroll i parametrave te punes

cope
1

55,000

2.Kontroll dhe zevendesim i qarkut te
ushqimit

3.Kontroll i fishave te pacientit

4.Kalibrim i sinjalit elektrik dhe
sensitiviteti elektrik

 

26 ECG preme dick
kardiologj

i

1.Kontroll i parametrave te punes

cope
1

40,000

2.Kontroll i sitemit mekanik

3.Kontroll i mekanizmi te sistemit te
shpejtesise
4.Kalibrim i sinjalit elektrik dhe
sensitiviteti elektrik

 

27
Monitor
pacienti

PHILIPS
MP40

reanimaci
on

Mirembajtje preventive dhe funksionale e
monitorit:

cope
2

35,000

1.    Kontroll i te gjithe parametrave
funksionale te pajisjes

2.    Kontroll i kabllove te pacientit

3.    Kontroll i softwarit te aparatit.

4.    Kontroll i Sensoreve dhe
parametrave te alarmeve

5.  Zevendesim i manshetave te demtuar

 

28
Monitor
pacienti

MINDRAY
reanimaci

on

Mirembajtje preventive dhe funksionale e
monitorit:

Cope
2

35,000

1.    Kontroll i te gjithe parametrave
funksionale te pajisjes

2.    Kontroll i kabllove te pacientit

3.    Kontroll i softwarit te aparatit.

4.    Kontroll i Sensoreve dhe
parametrave te alarmeve

5.  Zevendesim i manshetave te demtuar

 

29
Monitor
pacienti

EDAN

Urgjence,
karton

ditor,ortop
edi

Mirembajtje preventive dhe funksionale e
monitorit:

Cope
4

34,000

1.    Kontroll i te gjithe parametrave
funksionale te pajisjes

2.    Kontroll i kabllove te pacientit

3.    Kontroll i softwarit te aparatit.

4.    Kontroll i Sensoreve dhe
parametrave te alarmeve

5.  Zevendesim i manshetave te demtuar



 

30 ECG
EDAN 12
kanalshe

urgjence

1.Kontroll i parametrave te punes

cope
1

35,000

2.Kontroll dhe zevendesim i qarkut te
ushqimit

3.Kontroll i fishave te pacientit

4.Kalibrim i sinjalit elektrik dhe
sensitiviteti elektrik

5.Zevendesim I

 

31
Aparat
anestezie

General
elektrik
9100 C
NXT

salla op.
Mater

Kontroll i pergjithshem profilaktik dhe
funksional iaparateve te anestezise

cope
1

55,000

1.    Kontrolli parametrave te punes

2.    Kontroll ,riparim i rrugeve te gazeve

3.    Kontroll ,riparimi i elektrovalvulave

4.    Kontrolli per detektimin e rrjedhjeve
para dhe pas servisit

5.    Kontroll,riparim i sistemit te
komprimimit

6.    Kalibrim i sensorit te oksigjenit.

7.    Kontroll i gjendjes se pergjithshme
fizike dhe amortizimit teknik dhe
zevendesim I sensorit te ajrit dhe
oksigjenit

32 Inkubator COBAMS
neonatolo

gj

Kontrolli i pergjithshem profilaktik dhe
funksional i inkubatoreve

cope
3

40,000

1.    Profilaksi e dhomes se pacientit

2.    Verifikim i inkubatoreve ne nje
process pune

3.    Verifikim i funksioneve te alarmeve
te temp.mbinxehjes ,lageshtuesit te ajrit

4.    Kalibrimi i analizatorit te oksigjenit

5.    Kontroll i panelit qendror te
komandimit.

 

33
ap

fizioterapi
e

Iskra
medical

sherbimi
fizioterapi

Kontrolli i pergjithshem profilaktik dhe
funksional i ap.te fizio

cope
1

45,000MEDIA
MULTI

1.  Zevendesim I fishave te pacientit

   

34
llampe
qendrore

model
Skylux salla op.

Zevendesim I llampes skylux HSB-3S
40W/24V cope

5
35,000

   

35 Respirator
drager
savina

 
Kontrolli i pergjithshem profilaktik dhe
funksional i ap.respirator cope

1
85,000

urgjence 1.  kontroll I parametrave teknike



  Kontrolli i sistemit te aspirim ventilimit

  Kalibrim I aparatures

   

36 Respirator
General
electric

reanimaci
on

Kontrolli i pergjithshem profilaktik dhe
funksional i ap.respirator

cope
1

40,000
1.  kontroll I parametrave teknike

2.Kontrolli i sistemit te aspirim ventilimit

3.Kalibrim I aparatures

 

37
Elektrobist

uri
s 900 c maternitet

Kontrolli i pergjithshem profilaktik dhe
funksional

cope
1

38,000

1.    Testim dhe kolaudim i pajisjes pas
servisit.

2.    Kontroll per rrjedhje elektrike te
bllokut qendror te komandimit.

3.    Kontroll i bllokut te frekuences se
larte.
4.    Kontroll i parametrave teknike te
aparatit.

5.Zevendesim I fishes se pacientit

38
Defibrilato

r
pri medik

ambulanc
e

Kontroll i pergjithshem profilaktik dhe
funksional te defibrilatoreve :

cope
2

40,000

1.    Kontroll i te gjithe parametrave
funksionale te pajisjes

2.    Kontroll i kabllove te pacientit

3.    Kontroll i funksioneve te alarmeve
dhe rikthim ne pune

 

39
monitori I

Rzf
corometrics obsetrike

Kontroll i pergjithshem profilaktik dhe
funksional :

cope
1

47,000

1.    Kontroll i te gjithe parametrave
funksionale te pajisjes
2.    Kontroll i kabllove te pacientit dhe
zevendesim I

3.    Kontroll i funksioneve te alarmeve
dhe rikthim ne pune

40
monitor I

Rzf
sinohero obsetrike

Kontroll i pergjithshem profilaktik dhe
funksional

cope
1

43,000zevendesim I sondes US

2.    Kontroll i kabllove te pacientit

41
Magneto
terapi

  fizioterapi

Kontroll i pergjithshem profilaktik dhe
funksional :

cope
1

35,000

1.    Kontroll i te gjithe parametrave
funksionale te pajisjes

2.    Kontroll i kabllove te pacientit

3.    Kontroll i funksioneve te alarmeve
dhe rikthim ne pune

6. Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: 12 muaj nga data
nenshkrimit i Marrveshjes Kuader.



7- Afati kohor për dorëzimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje: 08/06/2020,
Ora: 09:00

8- Afati kohor për hapjen e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje: 08/06/2020, Ora:
09:00

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Leon KAZA


